
 
Kivisaaren toiminnan jatkaminen 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto 11.12.2025 § 333 
578/03.03.00/2025 

   
   

 
Esittelijä Seurakuntayhtymän johtaja Rintamäki Juha 

 
Päätösehdotus 

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää 
 
1) ottaa uudelleen käyttöön Kivisaaren kesäkodin 2026 alkaen seurakuntien 
leiritoimintaa varten kesäkaudelle 2026 ja tarvittaessa kesäkaudelle 2027.  
 
2) että toiminnan kulut katetaan kustannuspaikalta Kivisaaren kesäkoti 3832360000. 
 

Käsittely 
Käsittelyn aikana käytetiin kuusi puheenvuoroa. 
 

Päätös 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

 
Päätöshistoria 
Yhteinen kirkkoneuvosto 8.9.2022 §309, 459/01.04.00/2022 
 

 
Selostus 

Taustaa 
Yhteisissä palveluissa käytiin tuotannollis-taloudelliset yhteistoimintaneuvottelut 
vuonna 2022, yhteisten palveluiden toimintakatteen vähentämiseksi rakenteellisilla 
ratkaisuilla. Neuvottelujen jälkeen yhteinen kirkkoneuvosto päätti, osana talouden 
tasapainottamisen ja toiminnan uudelleen suuntaamisen toimenpiteitä luopua 
Kivisaaren kesäkodista ja velvoittaa kiinteistöjohtajan käynnistämään valmistelut sen 
myymiseksi. Myyntipäätöstä ei ole toistaiseksi tehty, ainoastaan seurakuntien 
toiminnasta saaressa on luovuttu. Viimeinen seurakuntien järjestämä leiri 
Kivisaaressa on ollut syyskuussa 2023. Tämä jälkeen saari on ollut kiinteistöosaston 
ulosvuokraamana vuodet 2024-2025, jotta saari ei olisi kesäaikaan tyhjänä.  
 
Seurakuntien toiveesta Kivisaaren nykytilannetta ja uudelleen käyttöön ottamista on 
käsitelty YKNn asettamassa Leirikeskustyöryhmässä. 
 
Asiasta päättäminen kuuluu Helsingin seurakuntayhtymän hallintosäännön 
mukaisesti Yhteisen kirkkoneuvoston tehtäviin:  
 
7 § Kirkkoneuvoston tehtävät 
Kirkkoneuvoston tehtävänä on: 
2. johtaa Helsingin seurakuntayhtymän yhteistä hallintoa sekä Helsingin 
seurakuntayhtymän talouden ja omaisuuden hoitoa. 
 
Päätösehdotuksen perustelut 
Toimintaympäristö on vuodesta 2022 muuttunut ja tarve lähellä oleville 
leirikeskuksille on kasvanut. Leirikeskustyöryhmä on esittänyt 
Leirikeskusstrategiassa 2025, (liitteenä), että Kivisaari otetaan uudelleen käyttöön. 
Taustana ovat seurakuntien työntekijöiden, kirkkoherrojen ja luottamushenkilöiden 



kanssa käydyt keskustelut ja esitetty toive kohteen käyttöönotosta uudelleen sekä 
läheinen sijainti ja keskukseen liittyvä seurakuntien pitkä leiritoiminnan traditio. 
Vastaavasti työryhmä on esittänyt, että Porkkalassa sijaitsevasta keskuksesta voisi 
luopua, koska leiritoiminnan kehittäminen siellä on haastavaa. Kokonaisuutena 
leirikeskustyöryhmä esittää, että erityisesti rippikouluihin tarvittavasta kapasiteetista 
olisi seurakuntayhtymällä puolet omasta takaa ja puolet ostettaisiin ulkoa. Näin 
leiritoiminta ei olisi liiaksi ulkoisten toimijoiden ja heidän hinnoittelunsa varassa.  
 
Mikäli yli puolet tarvittavasta leirikapasiteetista joudutaan hankkimaan ulkopuolisilta 
toimijoilta, kilpailutuksen kautta, on olemassa merkittävä riski, ettei leiripaikkoja ole 
saatavilla riittävästi kesäkaudeksi ja hankinnasta tulee erittäin kallis. Kustannukset 
ulkopuolisista leirikeskuksista vuonna 2024 olivat 423 260 e ja vuonna 2025 
611 540e, kun hiukan yli puolet (57/112) rippikoulujen kapasiteetista on ostettu 
ulkoa. Vuoden 2025 hinnat ovat uuden kilpailutuksen mukaisia. Kustannukset ovat 
nousseet siitäkin huolimatta, että kilpailutuksessa on ollut käytössä hintakatto. 
 
Kokonaisuudessaan Kivisaaren käyttöön ottaminen uudelleen nostaa hiukan 
leiritoiminnan kustannuksia vuodelle 2026. Saaren arvioidut kulut vuodelle 2026 
(HSRKY) ovat 165 200 euroa, josta sisäinen vuokra 64 200 e, ruokapalvelut arviolta 
77 000e ja venekuljetukset arviolta 24 000e. Saareen on tehty varaus 9:lle 
rippikoululeirille kesälle 2026. Ulkopuolisissa leirikeskuksissa näiden leirien 
toteuttaminen maksaisi arviolta 140 000 euroa (keskimääräisen riippukoululeirin 
hinnan ja kuljetusten mukaan arvioituna.) Kuitenkin tässä kohtaa vuotta kesälle 
2026 on haastavaa enää löytää ulkopuolisia leiripaikkoja ja hinta olisikin suurella 
todennäköisyydellä arvioitua korkeampi. Lisäksi kuljetusmatkat leiripaikkoihin voivat 
olla pitkiä. 
 
Käyttöön ottamista puoltaa myös, että omissa keskuksissa on mahdollista 
suunnitella henkilöstöresurssia tehokkaammin, tehdä tarvittavia muutoksia tiloihin ja 
leirikeskuksissa on valmiina sakraalitilat, joita ulkoa ostetuissa kohteissa ei suinkaan 
aina ole eikä tilojen muokkaaminen ole mahdollista. Tilojen käyttöä omissa 
keskuksissa on myös mahdollista laajentaa leirikauden ulkopuolelle ja myydä 
ulkopuolisille toimijoille. 
   
Seurakuntien leiritoiminnan, erityisesti rippikoulujen järjestämiseksi, kesäkoti 
palautetaan nyt käyttöön kesäksi 2026 ja tarvittaessa vuodeksi 2027. Päätös koskee 
vain leiritoimintaa. Leirikeskuksista kokonaisuudessaan ja niiden investoinneista 
päätetään erikseen kiinteistöstrategian yhteydessä. 
 
 
Aikataulu 
Kivisaaren kesäkoti palautetaan käyttöön 1.4.2026 alkaen, ulosvuokraussopimuksen 
päätyttyä. Frs Finlandin vuokrasopimus Kivisaaresta on päättynyt 30.11.2025. Frs 
Finland tyhjentäa viimeisiä tavaroitaan saaresta keväällä 2026 jäiden lähdettyä. 
Päätös käyttöön palauttamisesta on tehtävä nyt, jotta voidaan riittävän ajoissa tehdä 
ruokapalveluiden ja venekuljetusten hankinnasta ja näin turvata varattujen 
leirivuorojen (9 rippikoulua) toteutuminen. 
 
 
Vaikutusten ja riskien arviointi 
Lapsivaikutukset: 
Mikäli seurakuntayhtymä ei pysty tarjoamaan riittävää määrää omia leirikeskuksia 
seurakuntien käyttöön, on olemassa riski, että samanvertaisia ja toimivia olosuhteita 
ei voida tarjota lapsille ja nuorille 
 
Taloudelliset vaikutukset: 
Mikäli yli puolet rippikoulujen kapasiteetista joudutaan ostamaan ulkoa, seurakuntien 
leiritoiminta on nykyistä enemmän ulkoisten toimijoiden asettaman hinnoittelun 



varassa ja riski kustannusten kasvulle on todellinen 
 

Lisätiedot  
 Yhteisen seurakuntatyön johtaja Stefan Forsén, stefan.forsen@evl.fi  
 

 
Jakelu  Anna Järvi 

Jussi Murtovuori 
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